
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DON RAFAEL ARANCÓN LÓPEZ, SECRETARIO INTERVENTOR DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE GOMARA, PROVINCIA DE SORIA 
 
C E R T I F I C O: Que en los archivos de esta Secretaría a mi cargo consta el 

acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento el día diez de enero de dos mil 

veintidós, que se transcribe literalmente: 

 

“APERTURA DE PROPOSICIONES DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN DE LA OBRA DE INSTALACIÓN SOLAR 
FOTOVOLTAICA 
 

En relación con el procedimiento seguido para la adjudicación de la obra de 

INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA PARA EDIFICIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO 

DE GÓMARA (SORIA), reunido el Ayuntamiento pleno, ordena el Presidente la 

apertura de los sobres únicos (declaración responsable y proposición económica). 

 

Se procede a examinar formalmente la documentación presentada, y tras 

comprobar la misma, se declaran admitidas las siguientes proposiciones por cumplir 

en lo básico lo recogido en el Pliego: 

Licitador 

Desarrollos Tecnológicos Intelec S.L. 

Greening Ingeniería Civil y Ambiental S.L 

Miguel Alonso Martínez 

Electricidad Isla S.L. 

Electricidad Cilla S.L. 

Ienerpro 2014 S.L. 

Electricidad Pascual de Diego S.L.U 

Etralux S.A 

Buberos Martínez Electricidad S.L. 

Hernar S.A. 

Electricidad Frentes 

Morón electricidad y telecomunicaciones SL 

José Luis Mateo Gonzalo 

SUNMAR 

Alisea Eco SA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
Q

SW
KW

5X
T9

XR
H

JZ
AH

62
G

W
6T

6R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

om
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posteriormente se procede a la clasificación de las ofertas de manera 

decreciente, con el siguiente resultado: 

 

Licitador Precio ofertado 

Electricidad Frentes 79.530,88 euros 

José Luis Mateo Gonzalo 78.067,36 euros 

Electricidad Isla S.L. 77.682,00 euros 

Buberos Martínez Electricidad S.L. 76.199,99 euros 

Electricidad Pascuel de Diego S.L.U 72.094,11 euros 

Electricidad Cilla S.L. 71.574,40 euros 

Etralux S.A 71.086,48 euros 

SUNMAR 70.180,00 euros 

Hernar S.A. 69.716,00 euros 

Morón electricidad y telecomunicaciones SL 69.400,00 euros 

Desarrollos Tecnológicos Intelec S.L. 67.788,34 euros 

Greening Ingeniería Civil y Ambiental S.L 67.462,48 euros 

Miguel Alonso Martínez 62.308,95 euros 

Alisea Eco SA 60.292,13 euros 

Ienerpro 2014 S.L. 54.692,00 euros 

 

Tras lo cual, y tras breve deliberación, considerando a la vista de las 

proposiciones y de lo comunicado por los técnicos en relación al precio de las placas 

que todas las ofertas pueden cumplir con el objeto del contrato, el Pleno del 

Ayuntamiento por unanimidad de miembros presentes, ACUERDA 

 

PRIMERO: Proponer como adjudicatario  al siguiente licitador y por el precio 

señalado: 

 

Licitador Precio ofertado 

Ienerpro 2014 S.L. 54.692,00 euros 

 

SEGUNDO: Requerirle para que, en un plazo de 7 días hábiles, presente la 
documentación recogida en la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.“ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
Q

SW
KW

5X
T9

XR
H

JZ
AH

62
G

W
6T

6R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

om
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Y para que así conste y surta los efectos oportunos, expido la presente, con el 

Visto Bueno del Sr. Alcalde, 

Vº.Bº. 

EL ALCALDE.” 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
Q

SW
KW

5X
T9

XR
H

JZ
AH

62
G

W
6T

6R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

om
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gómara
	2022-01-10T13:31:06+0100
	Gómara
	GONZALO HERNANDEZ JUAN CARLOS - 16798203S
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gómara
	2022-01-10T13:31:26+0100
	Gómara
	RAFAEL ARANCON LOPEZ - 16803764X (FIRMA)
	Lo acepto




